Протокол №1
заседания  методического объединения
учителей - предметников
от 28 августа 2015 года.

Присутствовали: все
Повестка дня:
Тема семинара:
«Технологическая карта урока в условиях внедрения ФГОС второго поколения»

1. Анализ итогов работы за 2014/2015 учебный год и утверждение плана МО на 2015-2016 учебный год.
2. Цели и задачи МО на учебный год
3. Утверждение плана работы на 2015-2016 учебный год
4. Утверждение УМК на учебный год
5. Обсуждение содержания новых программ, стандартов образования по предметам
6. Утверждение рабочих программ по предметам на основе новых стандартов образования, факультативов, внеурочной деятельности, индивидуальных занятий с одаренными и слабоуспевающими детьми, планов по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ
7. Планирование входных контрольных работ и срезов знаний
8. Изучение материалов и разработка методики преподавания  в 5 классах при переходе на ФГОС ООО
9. Формирование нормативной базы учебного кабинета

Слушали:
1.Капустина О.А, руководитель МО, кратко изложила результаты деятельности МО в прошлом учебном году и предложила  план работы МО на 2015-2016 учебный год.
2. По второму и третьему вопросу высказались все члены МО.
3. Дворак С.В., заведующая школьной библиотекой, выступила с федеральным перечнем учебников рекомендованных (допущенных) к использованию образовательном процессе МО РФ на 2015-2016 учебный год., имеющихся в школьном фонде школы.
4. Были рассмотрены рабочие программы на 2015-2016 учебный год по предметам, а также программы факультативов, внеурочной занятости индивидуальных занятий с одаренными и слабоуспевающими детьми, планы по подготовке к ГИА и ЕГЭ.
5. По седьмому вопросу выступила Хлыстова Н.И. заместитель директора по УР.
6. По восьмому вопросу выступили Парилова И.М., Капустина О.А. и Хлыстова Н.И., учителя начинающие работу в 5 классах при переходе на ФГОС ООО.
7. По последнему вопросу высказались все члены МО со своими пожелания и предложения, как лучше организовать нормативную базу учебных кабинетов

Решили:
1. Принять план работы МО учителей  на 2015-2016 учебный год.
2. Утвердить рабочие программы на 2015 – 2016 учебный год , а также программы факультативов, внеурочной деятельности , индивидуальных занятий с одаренными и слабоуспевающими детьми, планы по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ.
3. Утвердить тексты входных, промежуточных и итоговых контрольных работ по предметам .
4. Продолжить работу по формированию нормативной базы учебных кабинетов.
5. Помочь учителям, работающим в 5 классах при переходе на ФГОС ООО в организации учебного процесса.

Руководитель МО 					 Капустина О.А